Hiện nay đang chờ kết luận thanh tra việc triển khai thực hiện chính sách này để làm cơ sở phân bổ vốn cho các địa phương thực hiện đảm bảo quy định.

10. Chính sách cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – năm 2021

Tổng kinh phí UBND tỉnh đã phân bổ cho các huyện thực hiện chính sách này là 9.498,060 triệu đồng, các huyện đã thực hiện hoàn thành việc cấp phát các mặt hàng thiết yếu cho đối tượng thụ hưởng trong tháng 02/2021 với số lượng 199.817 khẩu/52.767 hộ, tổng kinh phí thực hiện là 9.492,249 triệu đồng.